
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 143 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Autorizzazione al geom. Carlo Marchiori, Comandante della Polizia 
Municipale, a svolgere le funzioni di Sindaco della Cassa Rurale di 
Saone bcc.  

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 15,30 del giorno UNO del mese di GIUGNO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

 
SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
2. EUGENIO ANTOLINI………… ……    …...Vice Sindaco 
3. ROBERTO ZAMBONI…        …………......Assessore 
4. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
5. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 
6. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
7. LUCA SCALFI……………………………….Assessore 
 

SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
======== 

 

Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 143 /2010 dd. 01.06.2010 
 
OGGETTO: Autorizzazione al geom. Carlo Marchiori, Comandante della Polizia 

Municipale, a svolgere le funzioni di Sindaco della Cassa Rurale di Saone bcc. 
           
     GS/gs          

 
La Giunta Comunale 

  

Dato atto che: 

Con nota del 17 maggio 2010 il geom. Carlo Marchiori, Comandante della Polizia Municipale, ha 

comunicato di essere stato nominato quale sindaco effettivo della Cassa Rurale di Saone bcc 

nell’assemblea societaria del 14 maggio 2010. 

All’art. 28, c. 1, lett. c), del “Regolamento organico del personale dipendente” attualmente in vigore 

è previsto che il dipendente comunale può essere autorizzato dall’Amministrazione a svolgere, al di 

fuori dell’orario di lavoro, attività remunerata a seguito dell’ “assunzione di cariche in società 

cooperative a cui non partecipa il Comune”, quale è la Cassa Rurale di Saone bcc. 

Ai sensi dell’art. 29, c. 1, lett. a), del regolamento citato detta autorizzazione è di competenza 

giuntale. 

Ricordato che già con determinazione del Segretario Generale n. 3 dd. 27/04/2001 il suddetto era 

stato autorizzato a svolgere le funzioni di sindaco per la Cassa Rurale e che con il Regolamento 

Organico approvato con deliberazione n. 37 dd. 28/12/2005 la competenza al rilascio 

dell’autorizzazione di cui sopra è stata assegnata alla Giunta comunale e ritenuto di procedere ad 

autorizzare evidenziando che la previsione è esplicitamente contenuta nel regolamento e che 

l’attività dovrà essere svolta fuori al di fuori dell’orario d’ufficio. 

� Vista la nota del 17 maggio 2010 (prot. 7230/2010) a firma del geom. Carlo Marchiori, 

Comandante della Polizia Municipale; 

� visto il “Regolamento organico del personale dipendente”, come modificato, da ultimo, con la 

deliberazione consiliare n. 8/2010 del 9 marzo 2010, e, in particolare, gli artt. 27, 28 e 29; 

� visto il T.U.L.R. sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione, approvato con 

D.P.Reg. 2/L/2005; 

� visto il T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005; 

� visto lo Statuto del Comune, nel testo approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 29 

febbraio 2008, nonché la deliberazione giuntale n. 12/2010 del 20 gennaio 2010 “Atto di 

indirizzo per la gestione del bilancio 2010” e accertata la propria competenza; 

� rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 79, c. 4, del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005, al fine di consentire 

l’assunzione della carica in questione da parte dell’interessato già nei prossimi giorni; 

� acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa, espresso dal responsabile della struttura interessata, ed accertato che il presente 

provvedimento non ha rilevanza contabile e, pertanto, non è necessario acquisire il parere del 

Responsabile dell’Ufficio Ragioneria, ai sensi dell’art. 81, c. 1, del T.U.L.R.O.C., approvato 

con D.P.Reg. 3/L/2005; 

all’unanimità, con voti espressi in forma palese, 
 

 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell’art. 28, c. 1, lett. c), il 

geom. Carlo Marchiori, Comandante della Polizia Municipale, a svolgere le funzioni di sindaco 

effettivo della Cassa Rurale di Saone bcc per tutta la durata del mandato ricevuto 

nell’assemblea societaria del 14 maggio 2010, specificando che tale attività dovrà essere svolta 

al di fuori dell’orario di lavoro e nel rispetto di quanto stabilito dal “Regolamento organico del 

personale dipendente” citato in premessa; 



  - 3 - 

2. di incaricare l’Ufficio Ragioneria – Settore Personale di comunicare il presente provvedimento 

al Comandante Marchiori e di inserire una copia dello stesso suo fascicolo personale; 

3. di dichiarare, all’unanimità e con voti espressi in forma palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, c. 4, del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 

3/L/2005, al fine di consentire l’assunzione della carica in questione da parte dell’interessato 

già nei prossimi giorni; 

4. di evidenziare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

� opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, c. 

5, del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005; 

� ricorso giurisdizionale al Tribunale di Trento, ai sensi dell’art. 63, c. 1, del D.Lgs. 

165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

1199/1971 “Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi”. 



  - 4 - 

 
   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 04.06.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 04.06.2010 al 
14.06.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 04.06.2010 al 14.06.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art.32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


